
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

PLUS OGLIASTRA:  Indirizzi per la nomina del coordinatore Ufficio di Piano-  109 Nr. Progr.

13/07/2009Data

 21Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 13:40 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI, ANTONELLO NIEDDU 

 

  

 PREMESSO che la Legge Regionale n. 23 del dicembre 2005 ha dato avvio al cambiamento delle 

modalità di programmazione, gestione e sviluppo dei servizi e degli interventi socio - assistenziali e socio - 

sanitari  orientando - nel tempo -  le scelte attuative attraverso  politiche integrate, condivise  e, 

soprattutto, in forma associata;  

 DATO ATTO che queste politiche associative sono condivise,  a livello d’ambito,  all’interno del    

Piano Locale Unitario dei Servizi (PLUS) dai Comuni dell’Ogliastra, dalla Provincia e dall’Azienda Sanitaria 

Locale n. 4 di Lanusei;   

 RILEVATO che nella  Conferenza di servizi che si è svolta a Tortolì il 16 Gennaio 2009, tra l’altro, è 

emersa la necessità di dare una organizzazione efficace all’ufficio per la programmazione e la gestione 

associata dei servizi alla persona ed è stato deciso, per questo, di delegare i rappresentanti del Comune di 

Tortolì ( ente capofila ), della Provincia e dall’Azienda Sanitaria locale, per l’individuazione e scelta della 

figura di coordinatore dell’Ufficio di Piano, attualmente vacante;  

 VISTA in merito la nota del 11 Giugno u.s., a firma di rappresentati degli  Enti delegati e prima 

richiamati ( unita e parte sostanziale del presente atto  ) con la quale si propone per tale incarico il Signor 

Taccori Gian Luigi, Istruttore Amministrativo di ruolo del Comune di Tortolì;  

 RITENUTO che il citato dipendente possieda una sufficiente esperienza di coordinamento e di 

programmazione nell’ambito dei servizi alla persona, nonché per svolgere le funzioni richiamate all’interno 

delle “ Linee di indirizzo per la costituzione  e finanziamento degli uffici per la programmazione e la gestione 

associata dei servizio alla persona “  di cui all’allegato alla DGR Sardegna n. 27/44 del 17 Luglio 2007;  

 RILEVATO che l’incarico in oggetto non modifica e  conserva tutte le prerogative delle specifiche 

competenze di programmazione sociale e socio sanitaria che, all’interno dell’UdP,  vengono assicurate dagli 

altri componenti specializzati, nonché l’emissione degli atti a valenza esterna che restano a cura esclusiva 

del Responsabile del Servizio Sociale del Comune Capofila;  

 ACQUISITO il nulla osta della A.S. Spec. Elisabetta Spano,  Responsabile del Servizio Sociale del 

Comune di Tortolì , per l’affidamento dell’incarico in parola all’Istruttore Amministrativo Gian Luigi Taccori;  

 VISTI: 

- la Legge Regionale 23/2005; 

- la DGR 27/44 del 17.7.1007;  

- la proposta di nomina di coordinatore unico del Plus Ogliastra del  11 giugno 2009;  

 RITENUTO demandare ad altro provvedimento ogni implicazione di natura economica derivante dal 

presente dispositivo;  

All’unanimità dei voti, resi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A  

1) Di accogliere la proposta formulata dai rappresentanti delegati dalla Conferenza dei Servizi  ex art. 14 

Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.,  allegata e parte sostanziale del presente provvedimento,   che prevede la 

nomina del coordinatore dell’Ufficio di Piano del Plus Ogliastra nella persona del Sig. Taccori Gian Luigi di 

Tortolì, Istruttore Amministrativo – Cat. giuridica C del CCNL Comparto EE. LL.  – dipendente di ruolo del 

Servizio Sociale del Comune di Tortolì, nel rispetto delle funzioni proprie della categoria di appartenenza, 

fermo restando che gli atti a valenza esterna restano confermati in capo al Responsabile del Servizio Sociale 

del Comune di Tortolì; 

2) Di dare atto che la decorrenza dell’incarico è fissata al 15 Luglio 2009 e sino ad eventuale provvedimento 

di revoca da parte di questa Giunta Municipale;  

3) Di provvedere con separato atto alla determinazione delle indennità per maggiori responsabilità ( art. 36 

comma 1° del CCNL 22.01.2004 ) 

LA GIUNTA 

con separata ed unanime votazione  

D EL I B E R A 

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di provvedere.  

 



 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 13/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 13/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Spano Elisabetta

IL Responsabile08/07/2009

 109Delibera nr. 13/07/2009Data Delibera 

PLUS OGLIASTRA:  Indirizzi per la nomina del coordinatore Ufficio di Piano-

OGGETTO



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 13/07/2009 
 

 

          Città di Tortolì 

 

Provincia Ogliastra 
 

SERVIZIO SOCIALE, SCOLASTICO, CULTURALE  

Via Garibaldi n. 1   08048 Tortolì ( Og ) 

Telefono 0782 600 710/7 12/713/714/715/716/717  Fax  0782 600711 

C.F. 0 0 0 6 8 5 6 0 9 1 1 
 

e-mail  iservizisociali@comuneditortoli.it 

 

Tortolì,  11 Giugno 2009  

Protocollo n.   

 

 

Al Signor Sindaco del Comune di Tortolì 

    Sede 

Al Responsabile del Servizio Sociale  

    Sede    

 

 

Oggetto: Proposta di nomina coordinatore Ufficio di Piano Plus Distretto Ogliastra. 

 

 Si fa riferimento all’ultima conferenza di servizi che si è svolta il 16 Gennaio u.s. dove, tra l’altro,  si è stabilito di 

delegare l’individuazione della figura di nuovo coordinatore del Piano Locale Unitario dei Servizi ( PLUS ) del Distretto 

Ogliastra alle decisioni da assumere congiuntamente tra Comune Capofila, Provincia e Azienda Asl  n. 4 . 

 Allo stato attuale, è necessario informare, non risulta che l’ufficio di programmazione e gestione associata sia 

formalmente costituito, ovvero agisce, come nelle ultime occasioni che ha preparato l’aggiornamento del Piano Plus 

per il 2009, su base volontaria ( Taccori Gian Luigi) e  su segnalazione dei nominativi a cura della Provincia, dell’Asl e 

del Comune di Tertenia ( rispettivamente con le figure delle Assistenti Sociali: Avaro Giovanna e Camboni Teresa e 

della Dr.ssa Contu Isabella )
1
 . 

 Come prima riferito, i rappresentanti dei tre Enti , si sono incontrati in Tortolì il  10/06/2009 ed hanno 

individuato nell’Istruttore Amministrativo del Servizio Sociale del Comune di Tortolì, Sig. Taccori  Gian Luigi, la 

persona più idonea a rivestire l’incarico di coordinatore dell’ufficio, ferme restando tutte le prerogative delle 

competenze specifiche demandate alla programmazione sociale e socio sanitaria che faranno capo agli altri 

componenti dell’UdP, nonché l’emissione degli atti a valenza esterna ( determinazioni ) che resteranno in  capo al 

Responsabile del Servizio Sociale del Comune capofila.   

 Per quanto su esposto e per assicurare il funzionamento dell’Ufficio di Piano, i sottoscritti Direttore Generale 

dell’ASL  di Lanusei, Presidente della Amministrazione Provinciale Ogliastra e questo Assessore ai servizi Sociali, 

chiedono venga formalizzata la nomina di coordinatore dell’UdP nella persona del Sig. Taccori Gian Luigi, stante 

l’urgenza di provvedere e che non può più essere ulteriormente rimandata  per la necessità di assicurare la regolarità 

di raccordo con enti, organismi e istituzioni esterne che interagiscono nel PLUS e per potenziare il predetto Ufficio 

con il convenzionamento di nuove risorse umane da reclutare attraverso procedure ad evidenza pubblica.  

Con l’occasione si saluta cordialmente.  

L’Assessore ai Servizi Sociali   Il Presidente Provincia Ogliastra    Il Direttore ASL Lanusei  

         Antonello Nieddu                 Pier Luigi Carta           Antonio Onnis  

       

                                                 
1 Documentazione agli atti del Comune di Tortolì  



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 109 DEL 13/07/2009 
 

 

   


